
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00104/2023

Às 11:11 horas do dia 26 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
12126/2023, Pregão nº 00104/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Armário copa/cozinha
Descrição Complementar:  Armário Copa/Cozinha Material: Mdf , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial:
Laminado Melamínico  ,  Quantidade Portas:  2  UN,  Largura:  47,5  CM,  Profundidade:  0,55  M,  Altura:  0,55  M,
Características Adicionais: 3 Gavetas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 531,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 289,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:02:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE
OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor

lance: R$ 289,0000

Homologado 26/07/2023
11:11:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 347 L, Capacidade Congelador: 115 L,
Tipo Portas: Reversíveis , Sistema Degelo: Automático Refrigerador E Manual Congelador , Cor: Branca , Tensão
Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.096,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMER SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:02:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMER
SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 47.725.628/0001-18, Melhor

lance: R$ 5.000,0000

Homologado 26/07/2023
11:11:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 8 11/08/2023 16:27



Item: 3
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 510 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca
, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.775,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMER SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.105,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMER
SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 47.725.628/0001-18, Melhor

lance: R$ 9.105,0000

Homologado 26/07/2023
11:11:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Fogão gás
Descrição  Complementar:  Fogão  Gás  Material:  Aço  Inoxidável  ,  Aplicação:  Doméstica  ,  Tipo  Fogão:
Convencional  ,  Quantidade  Bocas:  5  UN,  Características  Adicionais:  Forno  Autolimpante,  Timer,  Acendimento
Automático , Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.677,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.380,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRFEIXE
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.636.593/0001-00, Melhor

lance: R$ 3.380,0000

Homologado 26/07/2023
11:11:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Freezer
Descrição Complementar:  Freezer  Tipo:  Vertical  ,  Capacidade:  240  L,  Cor:  Branca  ,  Tensão  Alimentação:
110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.449,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMER SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMER
SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 47.725.628/0001-18, Melhor

lance: R$ 10.450,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 8 11/08/2023 16:27



Homologado 26/07/2023
11:11:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Batedeira industrial
Descrição Complementar: Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Capacidade: 5 L, Potência Motor: 1/4 CV,
Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade , Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: 3
Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.399,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de  R$
1.238,6700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONDUST
COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.607.630/0001-92, Melhor lance: R$ 1.238,6700

Homologado 26/07/2023
11:11:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Embutir ,
Quantidade  Bocas:  4  UN,  Comprimento:  66  CM,  Largura:  57  CM,  Altura:  76  CM,  Normas  Técnicas:  Abnt  ,
Características Adicionais: Acendimento Automático
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 721,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 457,1000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor

lance: R$ 457,1000

Homologado 26/07/2023
11:12:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço , Capacidade: 31 L, Potência: 1600 W, Voltagem: 127
V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.994,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.590,0000 , com valor
negociado a R$ 3.589,9800 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 8 11/08/2023 16:27



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIGARI
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 42.727.372/0001-64,
Melhor lance: R$ 3.590,0000, Valor Negociado: R$ 3.589,9800

Homologado 26/07/2023
11:12:02

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar:  Refrigerador Doméstico Capacidade: 320 L, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Frost Free , Altura: 1520 MM, Largura: 620 MM, Profundidade: 690 MM, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/07/2023
13:31:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,
tendo em vista que não foi possível obter proposta que

pudesse ser aceitável e atendesse os requisitos estabelecidos
no Anexo I do Edital.

Homologado 26/07/2023
11:12:03

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Mesa copa/cozinha
Descrição  Complementar:  Mesa  Copa/Cozinha  Material  Mesa:  Madeira  Cedro  ,  Forma  Mesa:  Retangular  ,
Comprimento Mesa: 1,20 M, Largura Mesa: 0,80 M, Quantidade Cadeiras: 4 UN, Material Cadeira: Madeira Cedro ,
Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 2.336,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.150,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30,

Melhor lance: R$ 2.150,0000

Homologado 26/07/2023
11:12:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Forno elétrico
Descrição Complementar: Forno Elétrico Voltagem: 110 V, Capacidade: 44 L, Largura: 56 CM, Altura: 35,5 CM,
Características Adicionais: Corpo Interno Autolimpante ,  Potência: 1.750 W, Profundidade: 39,80 CM, Material
Externo: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 956,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

4 of 8 11/08/2023 16:27



Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 612,1100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor

lance: R$ 612,1100

Homologado 26/07/2023
11:12:07

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Mesa copa/cozinha
Descrição Complementar:  Mesa  Copa/Cozinha  Material  Mesa:  Madeira  Maciça  ,  Forma  Mesa:  Retangular  ,
Comprimento Mesa: 1,80 M, Largura Mesa: 1,50 M, Quantidade Cadeiras: 8 UN, Material Cadeira: Madeira Maciça
, Altura Mesa: 0,78
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 2.028,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: F SANTOS DE ALMEIDA , pelo melhor lance de R$ 1.110,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2023
16:26:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F SANTOS
DE ALMEIDA, CNPJ/CPF: 25.043.791/0001-68, Melhor lance:

R$ 1.110,0000

Homologado 11/08/2023
16:26:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Lavadora alta pressão
Descrição Complementar:  Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 360 L/H, Potência Consumida:
1500w C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.294,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.362,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor

lance: R$ 1.362,3200

Homologado 26/07/2023
11:12:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: 4k, 2
Hdmi, 2 Usb, Bluetooth , Tipo Tela: Qled , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

5 of 8 11/08/2023 16:27



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.430,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/07/2023
13:31:05 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,
tendo em vista que não foi possível obter proposta que

pudesse ser aceitável e atendesse os requisitos estabelecidos
no Anexo I do Edital.

Homologado 26/07/2023
11:12:10

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Televisor
Descrição  Complementar:  Televisor  Tamanho  Tela:  43  POL,  Voltagem:  Bivolt  V,  Características  Adicionais:
Entradas Hdmi, Usb, Bluetooth, Wifi , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIO NOVO RUMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.438,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO
NOVO RUMO LTDA, CNPJ/CPF: 23.964.820/0001-07, Melhor

lance: R$ 31.438,0000

Homologado 26/07/2023
11:12:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful
Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.359,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: K R MARCONDES DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K R
MARCONDES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF:

44.728.295/0001-92, Melhor lance: R$ 7.000,0000

Homologado 26/07/2023
11:12:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Tipo: Tanquinho Automático , Capacidade: 10 KG, Aplicação:
Doméstica , Características Adicionais: Painel Mecânico, Com 6 Programas De Lavagem , Voltagem: 127
Tratamento Diferenciado: -

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

6 of 8 11/08/2023 16:27



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.632,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 1.736,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEPALU
COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.320.499/0001-00, Melhor lance: R$ 1.736,8000

Homologado 26/07/2023
11:12:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Tipo: Tripla Filtragem , Voltagem: 110 V, Capacidade: 4
L, Características Adicionais: 2 Torneiras (Natural E Gelada) Prefiltro Carvão At
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.470,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.860,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIGARI
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 42.727.372/0001-64,

Melhor lance: R$ 1.860,0000

Homologado 26/07/2023
11:12:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Tipo: Tripla Filtragem , Voltagem: 110 V, Capacidade: 4
L, Características Adicionais: 2 Torneiras (Natural E Gelada) Prefiltro Carvão At
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.476,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  INOVA TECH INFORMATICA LTDA ,  pelo  melhor  lance de  R$  1.138,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.120,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2023
11:03:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA TECH
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 28.706.488/0001-96, Melhor

lance: R$ 1.138,0000, Valor Negociado: R$ 1.120,0000

Homologado 26/07/2023
11:12:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

7 of 8 11/08/2023 16:27



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

8 of 8 11/08/2023 16:27


